
 
 
 

 
SIDRA S.p.A                                                                                                
Società unipersonale 
Via Gustavo Vagliasindi, 53  -  95126  Catania                 Capitale sociale :  €  30.000.000,00  i.v.                  
 tel. +39  (0) 95544111   fax +39 (0) 95544264     P.I./C.F. : 03291390874 
 sito internet : www.sidraspa.it                                           R.I. CT n. 166986/1996 - R.E.A. CT n. 206359    
  

 

ESTRATTO VERBALE CDA 18/03/21 PUNTO 8) 
 
 
Punto 8) Contratto fornitura energia elettrica, deliberazioni conseguenti; 
  
 
gara aperta per la fornitura di energia elettrica degli impianti in media e bassa tensione della 
Sidra S.p.A. per l'anno 2022 
 
 
Premesso che 
 
si rende necessario provvedere all'individuazione del fornitore di energia elettrica per l'anno 
2022. 
 
Considerato che  
 
Codesta Amministrazione ha dato chiare indicazioni di incrementare i quantitativi di acqua 
emunti dai nostri impianti al fine di ridurre gli acquisti di acqua da fornitori esterni; Sidra ha 
acquisito la gestione della rete industriale di Catania e dei relativi pozzi e tra i  primi 
interventi messi in atto vi sono il ripristino della funzionalità dei pozzi in disuso e la 
coltivazione di quelli già attivi al fine di incrementare i quantitativi di acqua emunti; il livello 
della falda sottostante gli impianti di produzione sta scendendo, la potenza pertanto delle 
elettropompe da installare sarà maggiore di quella attuale. 
 
Considerato altresì che  
I consumi di energia elettrica per l'anno 2020 sono stati 39,5 GWh;  
ipotizzando , alla luce di quanto esposto, un incremento per l'anno 2022 del 13% per un 
totale di 45 GWh ed un corrispondente importo a base di gara di€ 8.170.800,00 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
dopo ampia discussione ed all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 
 
 
- di autorizzare la gara aperta di cui sopra; 
- di nominare responsabile del procedimento il dott. ing. Patrizia Spitaleri; 
- di nominare assistente al responsabile unico del procedimento la dott.essa Simona 
Sanfilippo; 
- di nominare collaboratore per gli aspetti tecnici amministrativi; 
- di nominare direttore esecutivo del contratto il p.i. Salvatore Strano 
 
 
 
 
 


